

**Релігійна організація
«Вищий духовний навчальний заклад
«Таврійський християнський інститут»**

**ЗВІТ РЕКТОРА
про діяльність закладу освіти за 2025/2026 навчальний
рік**

Синього Валентина Сергійовича

Київ – 2026

ЗМІСТ

Підготовка фахівців із вищою освітою за відповідними програмами, на відповідних рівнях вищої освіти, згідно зі стандартами вищої освіти	4
Дотримання ліцензійних умов провадження освітньої діяльності	6
Провадження онлайн-освітніх програм церковного зразка	7
Провадження освітньої діяльності у навчально-консультаційних центрах	10
Провадження освітньої діяльності церковних програм	11
Наукова діяльність Інституту	12
Дотримання установчих положень про Академічну мобільність	13
Популяризація освітнього процесу на теренах інтернету	14

Подаю звіт про свою роботу на посаді ректора Релігійної організації «Вищий духовний навчальний заклад «Таврійський християнський інститут».

На сьогодні у Релігійній організації «Вищий духовний навчальний заклад «Таврійський християнський інститут» (далі – Інститут) функціонує 1 кафедра зі спеціальності В8 «Богослов'я».

Сьогодні в Інституті ступінь бакалавра здобувають 13 здобувачів освіти (за денною формою здобуття вищої освіти 6 осіб, 7 – за заочною). Цього року ступінь бакалавра отримали 12 студентів.

У 2025 році було подано 11 заяв від охочих здобувати освіту в Інституті. На навчання було зараховано 11 осіб.

Також у 2025 році в Інституті з'явилася магістерська програма «Капеланство». На неї вступило 25 осіб.

Основними пріоритетами та досягненнями за звітний період стали: забезпечення організації якісного освітнього процесу для усіх його учасників з урахуванням введення на території України воєнного стану, впровадження в освітній процес безпекових заходів; організація і сприяння волонтерському руху; розвиток програм церковного зразка які відповідають потребам сучасної церкви під час російської агресії.

1. ПІДГОТОВКА ФАХІВЦІВ ІЗ ВИЩОЮ ОСВІТОЮ ЗА ВІДПОВІДНИМИ ПРОГРАМАМИ, НА ВІДПОВІДНИХ РІВНЯХ ВИЩОЇ ОСВІТИ, ЗГІДНО ЗІ СТАНДАРТАМИ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Підготовка фахівців у Релігійній організації «Вищий духовний навчальний заклад «Таврійський християнський інститут»» здійснюється на базі діючої кафедри Богослов'я.

Наразі Інститут забезпечує навчання за двома рівнями вищої освіти:

Рівень вищої освіти	Галузь знань	Спеціальність / Програма
Перший (бакалаврський)	04 Богослов'я (В8)	Богослов'я
Другий (магістерський)	04 Богослов'я (В8)	Магістерська програма «Капеланство» (започатковано у 2025 році)

Однією з ключових місій нашого навчального закладу є створення всіх необхідних умов для всебічного розкриття здібностей та творчого потенціалу кожного учасника освітнього процесу. Пріоритетним напрямом розвитку Інституту залишається забезпечення високої якості освіти із беззастережним дотриманням стандартів академічної доброчесності. ТХІ повноцінно впроваджує основні заходи та процедури щодо контролю якості навчання, які закріплені в частині 2 статті 16 Закону України «Про вищу освіту».

Незважаючи на складні виклики воєнного часу, Інститут продовжує стабільно функціонувати, створюючи максимально безпечне середовище для навчання. Процес розробки та оновлення освітніх програм базується на ретельному моніторингу потреб ринку праці в умовах воєнного стану. До цього процесу також залучаються стейкхолдери (роботодавці, випускники та здобувачі освіти), які надають власні пропозиції щодо вдосконалення змісту навчання.

Опитування студентів відбулася у червні 2026 року межах освітніх програм щодо якості освітньої програми та організації освітнього процесу, й, окрім того, щодо оцінювання якості навчальних дисциплін (в середньому участь в опитуванні взяли 50 % здобувачів освіти денної та заочної форми навчання форми навчання та студенти програм церковного служіння. Студенти програм церковного служіння не приймали участь в опитуванні). Ефективно використовується анонімне анкетування. Визначальним у вказаному процесі є те, що вдалося повністю забезпечити проведення опитування в електронній системі через розроблені гугл форми, та надати доступ викладачам і здобувачам освіти до результатів опитувань. Сформовано новий підхід у розробці анкети про опитування здобувачів освіти щодо якості освітньої програми із залученням начальника навчально-виховного відділу. Оцінювання науково-педагогічних і педагогічних працівників Інституту проводяться відповідно до порядку, визначеного «Положенням про щорічне оцінювання педагогічних працівників» визначення рейтингів наукових, науково-педагогічних і педагогічних працівників. Організація підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-

педагогічних працівників відбувається у визначені законом терміни відповідно до затверджених Вченою радою планів і графіків.

2. ДОТРИМАННЯ ЛІЦЕНЗІЙНИХ УМОВ ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» та Постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 року № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» (зі змінами), у Релігійній організації «Вищий духовний навчальний заклад «Таврійський християнський інститут» наявні всі документи, що підтверджують відповідність закладу освіти встановленим вимогам. Серед них: Статут, ліцензія, сертифікат про умовну акредитацію освітньої програми, а також внутрішні регуляторні акти, зокрема: Положення про освітню діяльність, Положення про академічну мобільність, Положення про силабус навчальної дисципліни, Положення про духовно-виховну роботу, Положення про академічну доброчесність, Положення про Вчену раду, Положення про вільний вибір навчальних дисциплін та інші положення, згідно з якими здійснюється освітній процес.

Освітня діяльність в Інституті проводиться виключно в межах ліцензованих обсягів, які закріплені у відомостях щодо здійснення освітньої діяльності у сфері вищої освіти.

Кадрові вимоги щодо забезпечення провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти дотримуються в повному обсязі за всіма освітніми програмами. На кафедрі Інституту створено групи забезпечення, які повністю відповідають чинним ліцензійним вимогам.

3. ПРОВАДЖЕННЯ ОНЛАЙН-ОСВІТНІХ ПРОГРАМ ЦЕРКОВНОГО ЗРАЗКА

У 2025/2026 навчальному році понад 90 абітурієнтів подали заяви на навчання на онлайн-курсах Інституту. Протягом цього періоду було успішно реалізовано 13 онлайн-курсів:

1. Вступний курс для онлайн-студентів

Курс розглядає сутність онлайн-навчання, його переваги та виклики, а також якості, необхідні онлайн-студентові. Студенти набувають навичок, необхідних для успішного виконання вимог інших онлайн-курсів.

2. Життя й служіння Ісуса Христа

Курс розглядає події та вчення Ісуса у Євангеліях у хронологічному порядку. Студенти зможуть застосувати принципи з життя та служіння Христа у своєму житті та в своєму культурному оточенні.

3. Основи вивчення Біблії

Вступний курс з індуктивного методу вивчення Святого Письма. Студенти навчаються розмірковувати від конкретного до загального. Використання базових принципів, методів та інструментів вивчення Біблії дає краще розуміння змісту Святого Письма. Курс підкреслює бажання Бога через Своє слово змінювати життя студентів та впливати через них на людей в умовах їхньої культури.

4. Огляд Старого Завіту

Курс надає студентам короткий огляд 39 книг Старого Завіту, простежуючи Божу викупну ціль для Його народу від творення до повернення Ізраїлю з полону. У рамках кожної книги студенти досліджують Божу обіцянку цілеспрямованого викуплення та реакцію Ізраїлю.

5. Духовне формування

Вивчення основних біблійних істин щодо розвитку та підтримання стосунків з Богом і правильного способу мислення про Його характер. Дослідження цих істин має привести студентів до формування належної християнської відповіді на такі запитання, як постійна молитва, перебування у Божій присутності, ходіння за Духом, а також як упоратися з відчуттям провини, випробовуваннями, гнівом, страхом та шукати Божої волі.

6. Огляд Нового Завіту

Курс знайомить студентів з 27 книгами Нового Завіту, відстежуючи історичні події, досліджуючи релігійні звичаї та культуру, визначаючи роль людей у житті та служінні Ісуса Христа та Його апостолів для кращого розуміння Біблії. Приділено увагу створенню та зростанню Церкви та здійсненню Божого викуплення.

Обговорюються жанр та структура книг з метою покращення процесу їх тлумачення та застосування у сучасних умовах.

7. Придбання учнів для Христа та євангелізм

Курс досліджує біблійний зміст Доброї Звістки та веління виховувати учнів Ісуса Христа. Зрозумівши сутність Євангелії, студенти зможуть оцінити методи та засоби, якими слід ділитися Доброю звісткою та допомагати учням зростати у Христі.

8. Вступ до Богослов'я

Курс дає огляд підходів до християнського богослов'я та богословського дослідження. Студенти також вивчатимуть різні аспекти Божого характеру та способи, якими Він відкриває Себе. Завдяки різноманітним навчальним завданням вони зможуть ознайомитися з біблійним, історичним та систематичним богослов'ям і застосовувати ці знання у своєму житті.

9. Богослов'я сім'ї

Сім'я – головна соціальна інституція, створена Богом. Курс ґрунтується на вивченні основних біблійних текстів, що стосуються сім'ї, для всебічного розуміння цілі, ролі та значення сім'ї у Божому плані. Основна увага приділяється стосункам чоловіка та жінки, а також батьків і дітей.

10. Вступ до критичного мислення

Основну увагу приділено формуванню біблійного підґрунтя для критичного мислення, застосуванню навичок критичного мислення та демонстрації процесів критичного мислення в конкретних ситуаціях.

11. Богослов'я і практика поклоніння

Цей курс прагне дати точне визначення поклоніння, досліджуючи його біблійні основи та принципи. Використовуючи це визначення як орієнтир, студент навчиться застосовувати біблійне поклоніння як в індивідуальному, так і в спільному середовищі.

12. Вступ до історії церкви

Вивчення історії церкви дає уявлення про суверенну діяльність Бога серед Його народу та в світі. У цьому курсі студенти дізнаються про проблеми, з якими боролася церква протягом усієї своєї історії, що допоможе їм краще зрозуміти власні вірування і практики у порівнянні з віруваннями і практиками інших християн.

13. Послання до Римлян

Курс пропонує детальний аналіз однієї з основоположних книг Нового Завіту. Розглядається внесок Послання до Римлян у розуміння людської природи та потреби в спасінні. Студенти сформулюють на основі цієї книги принципи для застосування

у власному житті — передусім у контексті спасіння та подальшого духовного зростання.

4. ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЦЕРКОВНОГО ЗРАЗКА У НАВЧАЛЬНО-КОНСУЛЬТАЦІЙНИХ ЦЕНТРАХ

Релігійна організація «Вищий духовний навчальний заклад «Таврійський християнський інститут» протягом багатьох років здійснює освітню діяльність у п'яти країнах Центральної Азії. У 2025/2026 навчальному році освітні послуги було надано 121 особі за різними освітніми програмами, серед яких: Бакалавріат та Магістратура, Сертифікатна програма підготовки лідерів служіння, підготовка лідерів Молодіжного Служіння, підготовка вчителів недільної школи, а також програма підвищення кваліфікації лідерів християнських організацій та церков.

5. ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЦЕРКОВНИХ ПРОГРАМ

У зв'язку з релокацією навчального закладу до м. Києва, Інститут розпочав освітню діяльність у столиці України, орієнтовану на пасторів та лідерів Києва та Київської області. Протягом 2025/2026 навчального року було успішно проведено такі заходи:

- **Програма підготовки молодіжних керівників «Імпульс» («Наставлені для молодіжного служіння»):** Проведено 6 навчальних сесій.

Кількість студентів — 74 особи.

Форма навчання — очна.

- **Програма «Наставлені для волонтерства»:** Проведено 3 навчальні сесії.

Кількість студентів — 20 осіб.

Форма навчання — очна.

- **Програма «Сестринство»:** Проведено 3 навчальні сесії.

Кількість студентів — 20 осіб.

Форма навчання — очна.

- **Програма з підготовки керівників музичних служінь для церков «Етномузика»:**

Розроблена та проведена спільно з DIU.

Кількість студентів — 25 осіб.

Форма навчання — очна.

- **Програма з підготовки спеціалістів із профілактики та зцілення емоційних травм «Травмазцілення та арт-терапія»:** Розроблена та проведена спільно з DIU.

Проведено 2 навчальні сесії.

Кількість студентів — 15 осіб.

Форма навчання — очна.

19 червня 2026 року відбувся урочистий випускний вечір із врученням дипломів випускникам програм.

6. НАУКОВА ДІЯЛЬНІСТЬ ІНСТИТУТУ

Протягом 2025/2026 навчального року в Таврійському християнському інституті відбулася низка важливих наукових та освітніх подій:

27–29 серпня 2025 року у м. Києві було проведено Міжнародну науково-практичну конференцію «Богослов'я нації» та «Миробудування».

Під час конференції також відбулося відкриття нової бібліотеки у Таврійському християнському інституті.

20–21 лютого 2026 року проведено відкритий семінар на тему «Теологія війни та служіння військовим». Лектором виступив професор богослов'я Торстен Лефстедт (Torsten Löfstedt) зі Швеції.

Співробітники Інституту пройшли підвищення кваліфікації «Theology of care» від організації Mesa Global.

24 квітня 2026 року відбулася відкрита лекція проф. д-ра Віллема ван Властуїна (Prof. Dr. Willem van Vlastuin) на тему «Дія Святого Духа в сучасній Церкві».

Успішно проведено спільні навчальні сесії з Травмацілення, між якими у квітні та червні відбулися лекції з етнодоксології 10-11 квітня та 27-28 червня.

18 квітня відбулася лекція Джонатана Клерка (Jonathan Clerke) на тему «Біблійний погляд на сексуальність».

Співробітники ТХІ долучилися до наукової конференції American Academy of Religion (AAR) and the Society for Biblical Literature (SBL), яка проходила **22–24 листопада** у м. Бостон (США).

14 серпня 2026 року професор Джеймі Кені (Jamie Kenney) провела відкриту лекцію з питань профілактики емоційного та професійного вигорання.

7. ДОТРИМАННЯ УСТАНОВЧИХ ПОЛОЖЕНЬ ПРО АКАДЕМІЧНУ МОБІЛЬНІСТЬ

Академічна мобільність в Інституті здійснюється на підставі укладених міжурядових угод про співробітництво в галузі освіти та науки, міжнародних програм та проєктів, договорів про співробітництво між іноземними чи вітчизняними закладами вищої освіти та ТХІ, а також із власної ініціативи учасників освітнього процесу, підтриманої адміністрацією ТХІ на основі індивідуальних запрошень та інших офіційних механізмів. ТХІ та інші заклади вищої освіти (наукові установи), які уклали між собою угоду про співробітництво, в межах цього Положення надалі іменуються «заклади-партнери» (пункт 1.4 «Положення про академічну мобільність»).

Таврійський християнський інститут активно продовжує співпрацю із закладами-партнерами. Протягом звітного періоду було зафіксовано такі спільні напрацювання:

- **9 червня 2026 року** було укладено Меморандум про співпрацю та партнерство між Таврійським християнським інститутом та громадською організацією «Українське капеланство».
- Діє довгостроковий **Договір про співробітництво та організацію взаємовідносин** з Київською богословською семінарією Євангельських християн-баптистів (термін дії — до 25 грудня 2029 року).
- Діє **Меморандум про взаєморозуміння** між ПВНЗ «Український гуманітарний інститут» та РО «ВДНЗ «Таврійський християнський інститут».
- Таврійський християнський інститут уклав **Меморандум про взаєморозуміння** з Міжнародним університетом **DIU**.

8. ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ НА ТЕРЕНАХ ІНТЕРНЕТУ

Протягом 2025–2026 навчальних років ректор Таврійського християнського інституту Валентин Синій активно представляв навчальний заклад у міжнародному та вітчизняному медіапросторі. Його участь у подкастах, інтерв'ю та зустрічах на провідних закордонних платформах стала важливим інструментом популяризації освітньої, наукової та волонтерської діяльності інституту, а також дозволила привернути увагу світової спільноти до викликів, з якими стикається релігійна освіта в Україні в умовах повномасштабної війни. Зокрема, у своїх виступах керівник закладу детально висвітлював тему адаптації навчального процесу, руйнування кампусу й унікальної бібліотеки ТХІ, а також ділився планами адаптації та розвитку служіння в нових умовах.

Протягом звітного періоду в медіапросторі було здійснено такі записи та інтерв'ю за участю ректора:

- **7 жовтня** — запис подкасту на американській платформі **Key Life** (ведучий — Steve Brown) з Валентином Синім про ситуацію в Україні та діяльність інституту.
- **9 жовтня** — запис подкасту в межах проєкту **Podcast Recording with Joshua Johnson**.
- **27 жовтня** — участь та запис подкасту **ATR Podcast Recording**.
- **10 грудня** — участь у інтерв'ю з **Jason Pearson**.
- **25 січня** — розширене інтерв'ю **Interview East-West Church Report**. Під час розмови Валентин Синій розповів про заходи з підготовки навчального закладу до можливої екстреної релокації на Прикарпаття у випадку просування російських військ на Херсонщину, трагічне руйнування кампусу та бібліотеки ТХІ, а також про особливості адаптації освітнього процесу й служіння студентів протягом двох навчальних років у м. Івано-Франківськ.
- **26 січня** — інтерв'ю для платформи **Interview for Atla** — найбільшої бібліотечної платформи в США, присвячене розвитку бібліотечного служіння та викликам збереження книжкових фондів.
- **27 травня** — запис інтерв'ю для християнського ресурсу **Talks For Christ Interview**.

Ректор Таврійського Християнського
Інституту



Синій В.С.